
Marzec z rewitalizacją - przegląd wydarzeń na podobszarach rewitalizacji

2026-03-02

W poszukiwaniu wiosny zachęcamy by wyjść z domu na spacer. Marcowe wydarzenia kulturalne w Krakowie
to świetna okazja, by oderwać się od codzienności. Spektakl, koncert lub wystawa? Na naszych podobszarach
rewitalizacji oferta imprez kulturalnych i edukacyjnych jest interesująca. Wybrane przez nas wydarzenia,
warte Waszej uwagi, prezentujemy poniżej.

 

 

KAZIMIERZ-STRADOM

Nago w Krakowie

Kiedy? 14.03.2026 r., godz. 19:00

Gdzie? Hevre, ul. Meiselsa 18, Kraków

Nago to wrocławski zespół, który łączy alternatywny pop z melancholią ale i świeżością. Ich brzmienie
jest jak zimowa kąpiel w jacuzzi, głaskanie kraba na wakacjach i powrót autokarem z wycieczki
szkolnej – dziwnie znajome i zaskakująco przyjemne.

Grupa powstała w 2021 roku i zadebiutowała serią singli, które od razu trafiły na kluczowe playlisty z
muzyką alternatywną. Pod okiem Andrzeja „Gieni” Markowskiego (znanego m.in. ze współpracy z
Krzysztofem Zalewskim) powstał ich pierwszy materiał – dziewięć utworów wydanych na przełomie
2022/2023. W 2024 roku zespół intensywnie koncertował, występując m.in. na Next Festiwalu w
Poznaniu, Letnich Brzmieniach, Great September w Łodzi oraz w Gdańsku w ramach Letniego
Napięcia. Nago zostało nominowane do Wrocławskiej Nagrody Artystycznej 2024 za „dobre,
wpadające w ucho, śpiewane po polsku piosenki”.

Wiosną 2026 zespół rusza w trasę koncertową promującą album "To nie było ciepłe lato :("

Więcej informacji

 

Scena Młodego Melomana

Kiedy? 15.03.2026 r., godz. 11:00

Gdzie? Scena SCKM, ul. Wietora 15, Kraków

Rodzinne koncerty edukacyjne, które wprowadzają dzieci w świat muzyki instrumentalnej. To
połączenie koncertu na żywo z opowieścią o instrumentach.

https://www.facebook.com/events/1417235816540724?locale=pl_PL


Podczas najbliższego wydarzenia uczestnicy poznają skrzypce i gitarę – ich budowę, brzmienie oraz
możliwości wykonawcze. Muzycy zaprezentują utwory z repertuaru klasycznego, zachęcając dzieci do
aktywnego słuchania.

Koncert skierowany jest do dzieci w wieku 6–12 lat oraz ich rodziców/opiekunów. Forma wydarzenia
sprzyja integracji rodzinnej oraz pierwszemu, świadomemu kontaktowi z muzyką na żywo.

Koncerty prowadzone są przez profesjonalnych muzyków, którzy wprowadzają uczestników w świat
melodii, rytmu i harmonii. Scena Młodego Melomana to propozycja wartościowego, rodzinnego
spędzania czasu oraz pierwszy krok do świadomego odbioru muzyki na żywo.

Wystąpią studenci Akademii Muzycznej im. I.J. Paderewskiego w Poznaniu:

Hanna Cherepenko (skrzypce) i Konrad Falkowski (gitara).

Więcej informacji

 

Wieczór opowieści „Kazimierz z pamięci”

Kiedy? 26.03.2026 r., godz. 18:00-20:00

Gdzie? Stakkato Art Space & Music Studio, ul. Berka Joselewicza 23, Kraków

Spotkanie poświęcone wspomnieniom o Kazimierzu–Stradomiu. Uczestnicy dzielą się historiami
podobszaru, opowieściami o miejscach, które zniknęły lub zmieniły się na przestrzeni lat, oraz
refleksjami o życiu codziennym i przemianach społecznych. To przestrzeń do rozmowy, słuchania i
zachowania lokalnej pamięci.

Osoby zakwalifikowane otrzymają potwierdzenie mailowe lub telefoniczne.

Działanie realizowane jest przez Stowarzyszenie Fablab Kraków w ramach zadania Ambasador
Rewitalizacji na podobszarze Kazimierz-Stradom.

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji i zapisy

 

GRZEGÓRZKI-WESOŁA

Budżet Obywatelski 2026 – od pomysłu do projektu

Kiedy? 02.03.2026 r., godz. 17:00-19:00

https://www.sckm.krakow.pl/scena-mlodego-melomana-kopia
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSer7Flhh_A_4oRB2FLsRCkwfPzT3xigiaJo7Amd7DIqQDyBtw/viewform


Gdzie? Fundacja Małopolska Izba Samorządowa, al. Daszyńskiego 16

Grzegórzki i Wesoła w Twoich rękach! Masz pomysł na zmiany?

Czy idąc przez ulicę Kopernika, okolice Hali Targowej czy bulwary, myślisz sobie: „Tu przydałoby się
coś nowego”? To właśnie jest ten moment!

Zapraszamy na spotkanie pn. „Budżet Obywatelski 2026 – od pomysłu do projektu” dotyczące
Rewitalizacja w Krakowie i Budżet obywatelski miasta Krakowa 2026 dla naszych sąsiedztw.
Grzegórzki i Wesoła to miejsca z duszą, ale to Twoje spojrzenie jest kluczowe, aby stały się jeszcze
lepsze do życia. Nie musisz być ekspertem od planowania miasta – wystarczy, że tu mieszkasz,
pracujesz lub po prostu kochasz tę okolicę.

Działanie realizowane jest przez Fundację Małopolska Izba Samorządowa w ramach zadania
Ambasador Rewitalizacji na podobszarze Grzegórzki-Wesoła.

Zadanie publiczne jest współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Więcej szczegółów

 

Koło Gospodyń Miejskich | Dzierganie

Kiedy? 14.03.2026 r., godz. 11:00-12:30

Gdzie? Klub Strych, ul. Masarska 14, Kraków

Zapraszamy do uczestnictwa w Kole Gospodyń Miejskich! Podczas regularnych spotkań dwa razy w
miesiącu będziemy kultywować dziedzictwo kulturowe w nowym wydaniu. Do uczestnictwa
zapraszamy osoby dorosłe w każdym wieku: zarówno doświadczone rękodzielniczki, jak i te, które
chcą nauczyć się czegoś nowego.

Luty i marzec poświęcimy na dzierganie – zarówno naukę, jak i wymianę pomysłów czy wzorów.

Uwaga! Ze względu na charakter spotkań uczestniczki powinny mieć własne druty. Osobom
początkującym proponujemy zakup drutów prostych, 4-5 mm (dostępne np. w pasmanteriach lub
sklepach internetowych). Na miejscu zapewniamy włóczki, ciastka, herbatę i opiekę instruktorki.

Spotkajmy się w kulturze – projekt integracji lokalnej. Projekt finansowany z budżetu Gminy Miejskiej
Kraków.

Więcej informacji

 

https://www.facebook.com/FundacjaMis/posts/pfbid035AxzsXXbWXSBLx79o9Ri7LhCbJjnex14bDAiJw7gvJFnYmNBeq9E1gzBRsWLTWyul?rdid=AKZoLE6bsAjWX2Ym
https://krakowskieforum.pl/wydarzenie-3123-kolo_gospodyn_miejskich_dzierganie-szczegoly-39178.html


X-LAB. Jak i po co projektować doświadczenia (w) przestrzeni: NATURA

Kiedy? 16.03.2026 r., godz. 18:00

Gdzie? Apteka Designu, ul. Kopernika 19A, Kraków

Ostatnią – obok miejsc trzecich i zabytków – składową miasta, którą poddamy dyskusji, będą dla nas
tereny zielone. Wesoła jako laboratorium dobrych praktyk łączy te trzy elementy: kulturę, architekturę
i naturę.

Nie ma wątpliwości, że przyroda jest nam niezbędna, jeśli chcemy szukać wytchnienia, cyfrowego
detoksu, połączeń. Żyjąc w miastach, potrzebujemy mieć ją w zasięgu – tak, aby móc się w niej
zanurzyć w razie nagłej potrzeby. To najlepsze z “immersyjnych doświadczeń”, jakie możemy
zafundować sobie, swoim bliskim, a zwłaszcza dzieciakom.

To też genialna scenografia dla wydarzeń – od klasowych urodzin, aż po koncerty i warsztaty.

Nasi goście przedstawią różne perspektywy:

Kasper Jakubowski, ForestMaker – pokaże, jak można stworzyć las na choćby małym skrawku terenu.

Jakub Kałużny z Centrum Symbioza Zarządu Zieleni Miejskiej podpowie, jak tropić łatwo dostępne
zielone zakamarki Krakowa i jak z nich najlepiej korzystać. [TBC]

Barbara Zamożniewicz doda do tego perspektywę małej miejscowości i wielu form, które realnie
pomogły wychodzić do lasu społeczności – lokalnej, ale też tej ogólnopolskiej.

Rozmowę moderować będzie Krzysztof Słaboń z ekipy SLOT, która co roku zaprasza na wielki
wakacyjny, artystyczny biwak – bez alkoholu, w Krainie Łęgów Odrzańskich.

Więcej informacji

 

„STARA” NOWA HUTA

Marcin Kydryński prezentuje: SIESTA w drodze – Flor de Toloache

Kiedy? 10.03.2026 r., godz. 19:00

Gdzie? Nowohuckie Centrum Kultury, Al. Jana Pawła II 232, Kraków

Szósta odsłona SIESTY w drodze na Scenie NCK!

Flor de Toloache – wielokrotnie nagradzana żeńska grupa muzyczna mistrzowsko łączy tradycję z
innowacją, przełamując granice dzięki wielowymiarowemu, odważnemu i świeżemu podejściu do
tradycyjnej muzyki latynoamerykańskiej. Niczym legendarny eliksir miłosny, do którego w Meksyku

https://aptekadesignu.pl/program/


używa się kwiatu toloache, ten utalentowany zespół z Nowego Jorku urzeka publiczność potężnymi
głosami i wyjątkową elegancją sceniczną.

Członkinie pochodzą z różnych środowisk kulturowych, takich jak Meksyk, Puerto Rico, Dominikana,
Kuba, Nikaragua i Stany Zjednoczone. Różnorodność etniczna i zróżnicowane doświadczenia
muzyczne członkiń przekraczają granice kultury i płci. Grupa podbiła międzynarodowe sceny od
Meksyku po Japonię i intensywnie koncertowała w miastach Stanów Zjednoczonych, Europy i Ameryki
Łacińskiej. Po wydaniu w sumie pięciu albumów studyjnych, „Las Flores” – jak pieszczotliwie nazywają
je fani – niedawno wydały Motherflower, który same artystki opisują jako intensywnie feministyczną
mozaikę gatunków inspirowanych mariachi.

Więcej informacji

 

Jubileusz 20-lecia Zespołu Tańca Irlandzkiego ERIU - wyjątkowe widowisko
taneczno-muzyczne

Kiedy? 16.03.2026 r., godz. 19:00

Gdzie? Teatr Ludowy, Duża Scena, Os. Teatralne 34, Kraków

Poczuj magię Zielonej Wyspy i świętuj z nami niezwykły jubileusz!

Koncert jubileuszowy 20-lecia ERIU to niezapomniana artystyczna podróż w czasie i porywające
preludium do świętowania Dnia św. Patryka.

Zespołowi Tańca Irlandzkiego ERIU towarzyszy ognista muzyka na żywo w wykonaniu Sheeban Celtic
Band.

Taneczna wrażliwość ERIU w połączeniu z muzyczną mocą Sheeban, doprawiona szczyptą humoru i
wspomnień, tworzy fascynującą mieszankę energii, rytmu i kobiecych choreografii.

Pasja obu grup wciąga bez reszty — nogi same rwą się do tańca, a ręce do oklasków.

Daj się ponieść irlandzkim rytmom i zarezerwuj miejsce już dziś!

Więcej informacji

 

Spółdzielnia Dobrych Praktyk: Babki z Nowej Huty – zajęcia taneczne
Salsation

Kiedy? 23.03.2026 r., godz. 19:00-20:00

https://nck.krakow.pl/marcin-kydrynski-prezentuje-siesta-w-drodze-flor-de-toloache/
https://www.facebook.com/events/1277771574251587/


Gdzie? DOM UTOPII, Os. Szkolne 26 A, Kraków

Zapraszamy na zajęcia taneczne w formule salsation, organizowane przez grupę nieformalną Babki z
Nowej Huty.

Babki z Nowej Huty to nieformalna grupa, która organizuje różnego rodzaju wydarzenia, zapraszając
na nie kobiety. Aktywności prowadzą Babki, które chciałyby realizować swoje dodatkowe pasje i
dzielić się swoimi umiejętnościami z innymi.

Zajęcia poprowadzi Kasia Smaroń. Ćwiczenia te kształtują sylwetkę, poprawiają kondycję
jednocześnie bawiąc się w rytmach muzyki latino! Choreografie oparte są na takich stylach jak: salsa,
reggaeton czy dancehall. Zajęcia są przeznaczone dla wszystkich, bez względu na wiek czy kondycję
fizyczną.

Wszystkie zajęcia są bezpłatne!

Więcej szczegółów i zapisy

https://domutopii.pl/event/spoldzielnia-dobrych-praktyk-babki-z-nowej-huty-zajecia-taneczne-salsation-64/

